Betriebsanleitung
SERIE MIRE
Magnetischer, rotativer Inkremental-Impulsgeber
 Berührungsloses Drehzahl- und Winkelmesssystem
 1,40625° Auflösung (bei Vierflankenauswertung)
 Drehzahlen bis zu 10.000 Umdrehungen pro Minute
 Direkte Messung an Motorwelle oder Achse möglich
 Verschleißfreies und berührungsloses Messprinzip

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Bitte keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 14 -
7 Typenschlüssel
Abbildung 6: Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
7.1 Zubehör
Tabelle 4: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
DRM-000-060-025 DRM-Rundmagnet für MIRE-Messsystem
MIRE XX.X XXXX
Serie/Typ:
SN-Nummer:
000    = Standardversion
001    = Erste Sonderversion
Signalkabellänge:
01.5   = 1,5 m Standardlänge
                   (andere auf Anfrage)
Impulse:
0064  = 64 Impulse / Umdrehung
000 --- XX-
Versorgungsspannung / Ausgangspegel:
00      = 10 … 30 VDC / 10 … 30 V-HTL
01      = 10 … 30 VDC / 5 V-TTL
11      = 5 VDC / 5 V-TTL
Beispiel:
MIRE - 0 0 0 - 0 3.0 - 0 0 6 4 - 0 0
  AAA  -  BB.B  - CCCC  - DD
Bestellbeispiel:
ELGO Standard MIRE mit 3,0 m Signalkabel, 64 Impulsen pro
Umdrehung, Versorgung 10 … 30 VDC und HTL-Ausgangspegel.
Index
- 15 -
8 Index
Abmessungen Rundmagnet................................. 8
Abmessungen Sensor ......................................... 8